§. 2.  
De obediē  
tia q debet  
prelatis.

**E**xistis patet quanta & quā plenissima sit pape potestas. marie in beneficialib: & consequenter quomo do ei obediendum & obtemperandum est. ad quod nos monet apostolus hebreoz c. si. dicens. Obedite prepositis vestris & subiacete eis tc. Duo enī debemus pre lati scilicet obediētiā: & t ipsorū man data impleamus. Melior est enim obe-

dientia q̄ victimē. quia p̄ victimas aliena caro: per obediētiā vero propria voluntas mactatur. ipsa quidem sola fideli meritum possidet: sine qua quisquis fidelis conuincitur & infidelis indicatur. i. Regu. i. 5. & Gregorius in moralibus habetur in. c. sciendum. 8. q. i. Vnde eam meremur gratiam dei: & futuram salutem. 93. dist. c. si inimicus. i. i. q. 3. c. quid ergo. quoniam vbi est obediētiā incoluitas: ibi ē sancta doctrina. c. miramur. 61. distin. vnde mens iusti obediētiā meditabitur. vt dicitur Proverbiorum i. 5. c. & per eaz amicus dei efficitur. iurta illud Joan. i. 5. c. Vlos amici mei estis: si feceritis que precipio robis. Vnde christus platis loquēs. Luce. io. dicit. Qui vos spernit: me spernit. sine obediētiā quippe prelatorum dignitas contemnitur. vt dicit glo. 93. di. in summa. Siquidem omnibus prelatis obediendum est: a fortiori summo & marimo prelatorum prelato: hoc est romano pontifici qui vicem dei gerit in terris: & caput est ecclesie christiq̄ vicarius: vt in superioribus late ostensum est. Vnde Gregorius. 7. lib. moralium. Peccatum (Inquit) paginitatis incurrit quisquis dū christianū se asserit: sedi apostolice obediēre contemnit. Habetur transumptiue. 23. disti. s. porro. Si. distin. c. si qui sunt. & dicto. c. sci endum. 8. q. i. glo. in. c. dolentes. de celebra. mil. Sit ergo sue ruine dolore prostratus quisquis apostolicis voluerit cōtraire decretis. Ut dicit idem Gregorius & habetur in. c. nulli fas. 19. disti. Ex quo colligit ibi glo. Omnis qui non obedit statutis romane sedis: est hereticus. Inobedientia vero seu superioris cōceptus est maximum: immo atrocissimum crimen. vt notatur in. c. scisma. 24. q. i. & in. c. notandum. 24. q. 3. ponit sancto Lho. scđa scđe. q. io. s. per totum. & secundo senten. di. fi. Luius magnitudo ex genere pene deprehenditur. c. non affera mus. 24. q. i. Olim quidem inobedientis superiori capite puniebat. vt dicit glo. i

Inobediē  
tia graue  
crimen est.

§.i.4.q.3. et in.c. absit. i.i.q.3. et in.c.2. d  
maio. et obedien. ybi dicitur. si quis non  
obedierit principi: morte moriatur. Ad  
idem.l.3. §.in bello. ff. de re militari. ybi  
non obediens duci belli vel contra eius  
preceptum aliquid attētas: capite punit:  
etiam si res bene gesserit.

§.3.  
Dereueren-  
tia que pre-  
lati debet  
et subiectio-

**Secunduz quod prelati**  
habetur est reuerentia: vi eos honorem?  
tanq; patrem: et ipsorum doctrinam tol-  
leremus. Parentibus autem per omnia  
obedire debemus; ut precipit apostulus  
ad collosenses. c.3. dum ait. Parentes  
quidem carnis nostre habuimus erudi-  
tores et reuercbamur eos. Dicit idem apo-  
stolus ad Hebrewos. i2. c. Est autem lex  
naturalis q; filius subdatur patris cu-  
re. iuxta illud Exodi. 2. Honora patrem  
tuum et matrem tuam tc. ergo similiter  
per omnia obediendum est prelati pre-  
sertim pape qui caput est ecclesie. i2. di.  
c. non decet. et c. preceptis. quicquid er-  
go precepit: obediendum est ei. et simili-  
ter obtemperandum: et nullo modo resi-  
stendum. quoniam vt ait apostolus ad  
Roma. i3. Omnis anima sublimiorib;  
potestatibus subdita sit: non est enim po-  
testas nisi a deo. que autem sunt: a deo or-  
dinata sunt: qui resistit potestati: dei  
ordinationi resistit: qui autem resistunt:  
ipi sibi damnationem acquirunt. Habe-  
tur transumptive in.c. omnis anima. de-  
censi. et in.c. qui resistit. i.i.q.3. In quib;  
verbis apostolus duo principaliter agit.  
primo ostendit superioris potestatem a  
deo esse: et consequenter ordinem habe-  
re. quia nihil est a deo: sine ordine. vnde  
ordo quo omnes christiani in Romano po-  
tifici subiiciuntur: a deo est: itaq; qui con-  
tra hunc ordinem resistit potestati pape:  
dei ordinationi resistit. iuxta illud pri-  
mo Reguz. 8. Non te abiecerunt: sed me:  
ne regnez super eos. Luce. io. Qui vos  
spernit: me spernit. Resistere autem di-  
uini ordinationi: contrariatur honesta-

L'otra resi-  
stetes supe-  
rio ris man-  
dato.

ti virtutis. vnde contra virtutē agit: qui  
cūq; potestati resistit in eo quod ad ordi-  
ne pertinet sue potestatis. Secundo ostē  
dit apostolus huiusmodi subiectionem:  
non sol um honestam esse: sed necessari-  
am: quoniam potestati et ordinationi nul-  
lo modo debet aliq; resistere: immo vi-  
tare debet tanq; virtuti contraria. Adul-  
ti tamen sunt: qui amorem virtutis non  
habentes: ea que sunt virtuti contraria  
non detestantur: ideo tales cogendi sunt  
ad vitationem malorem. per impositio-  
nem penarum: vnde qui resistunt ordi-  
nationi: sibi damnationē acquirunt: con-  
tra potestatis ordinē agēdo. Quod qui-  
dem potest intelligi uno modo de dam-  
natione eterna quam merentur qui po-  
testati subiici nolunt: in eo quod debent:  
in cuius exemplū. Zatan et Albiron qui  
moysi et aaron restituerunt. sunt a terra  
absorpti. vt habet numeri. i6. Tilio mo-  
do potest intelligi de damnatione pene q;  
per ipsos principes insertur. Proverbi  
oru. 2. Sicut rugitus leonis: ita et ter-  
ror regis: qui prouocant eu. peccant in  
animam suā. Ita declarat sanctus Tho.  
vbi supra. Unde sicut oī sumo sacerdo-  
ti leuitici generis: oīs iudei obedire tene-  
bantur. vt habetur Deutrono. i7. c. tran-  
sumptiu. in.c. per venerabilem. qui si-  
lii sunt legitimi. vbi dicitur. Si diffici-  
le aliquid aut ambiguum apud te indi-  
ciū prospiceris: venias ad sacerdotē tc.  
et infra. Qui superbierit: nolens sacer-  
dotis obedire imperio: morietur. Su-  
per quo verbo dicit glo. Condemnatio-  
nis sustinet sententiaz: qui contēnit sum-  
mi pontificis obedientiam: tanq; si con-  
temneret dei omnipotentiam. quam ob-  
rem Saul primus rex tanq; inobedies  
grauius fuit punitus. vt habetur. i. Re-  
gu. 15. c. Sic omnes christiani maiores  
et minores pape locum christi tenenti. pa-  
rere tenētur. c. omnes. de maio. et obedi-  
non solum ex iure naturali: sed etiam ex  
precepto diuino: vt in superioribus ostē-

sum ē. t tenet sanctus Tho. scđa scđe. q.  
88. ar. io. ad secundum probatur in. l. in  
bemus. §. finali. iuncta glo. C. de episco  
pis t cleri. Et cuius confirmationem fa  
cit illud Platonis i tertio libro de re pu  
blica. vbi dicit. Temperantie precipua ē  
laus: obsequi pncipibus. t Eulius offi  
cioruz. i. impellit inquit natura vt homi  
nū cetus t celebrari inter se: t sibi obedi  
re velint. t Augustinus secundo libro cō  
fessionum: transumptive in. c. que con  
tra morem. §. distin. Contra societatem fit  
si regi non obtemperatur. generale qui  
dem pactum est societatis humane: re  
gibus obtemperare suis Idez licet alijs  
verbis dicit Justinianus imperator: in  
auct. vt iudices sine quoquo suffragio.  
§. oportet quoq. colla. scđa. Molite (In  
quit) vestras voluntates prebere inobe  
dientes; t vndiqz vna erit optima conso  
naqz presidentium: t quibus president  
congruetia magna. Unde in veteri qui  
dem lege habetur. Quicqz sacerdoti  
bus nō obtemperasset: aut extra castra  
positus lapidabatur a populo: aut gla  
dio ceruice subiecta contemptum expia  
bat cruore. Nunc vero inobediens spiri  
tuali animaduersione trūcatus: aut eie  
ctus de ecclesia rapido ore demonum de  
cerpitur. ita dicit Anacletus papa in. c.  
absit.. i. i. q. 3. Et si quis sacerdotum vel  
reliquorum clericorum: suo episcopo in  
obedies fuerit: mox depositus curie tra  
datur: t recipiat: quod inique egit. Ita  
dicit Pius papa in. c. si quis sacerdotū.  
ii. q. i. t in. c. quicunqz. eadem causa t q  
stio dicitur. Si obedire noluerint quo  
usqz obediāt: a liminibus ecclesie exclu  
dantur. t in. c. si autem. eadem causa t  
questione dicitur. Si autem vobis epi  
scopis non obedierint. omnes presby  
teri: omnesqz principes: non solum infa  
mes: sed etiam extortes a regno dei: t cō  
sortio fideliu3: t a liminibꝫ sancte dei ec  
clesie alieni erunt. t in. §. ecce. §. o. distin.  
dicitur. Aut prona voluntate preceptis

illorum consentiant: aut omnibus illis  
contrarios t inimicos se cognoscāt. vn  
de glo. ibi dicit. q̄ si aliquis prelato non  
obedit: cius est inimicus. Item in. c. mi  
ramur. Si. distin. dicitur. Qui se scit ali  
qui bus esse prepositum: non moleste se  
rat aliquem sibi esse prelatum: sed obedi  
entiam quam exigit: ciaz ip̄e impendat.  
Concordat cum predictis. l. desertorez.  
§. si presidis. ff. de re militari. vbi littera  
dicit. Si presidis aut cuiusvis prepositi  
ab executione quis defistat: peccatu3 de  
sertoris subibit. Exponit glo. executiōe  
idest precepto. t est argumentum contra  
subditos qui non obediunt prelatis: vt  
pena desertoris teneantur: quia non po  
test dolo carere qui imperio magistrat⁹  
non obtemperat. l. nō potest. ff. de re. iii.  
cum concordantibus. Parenduz ergo  
t obtemperandum est pape alias incur  
rere quis penas t censuras de quibus  
supra: presertim cum in eo semper presu  
matur causa. vi notatur in. c. quem ecclē  
siaruz. de consti. t in. l. bene azenone. C.  
de quadriennali prescriptione. eo q̄ pa  
pa vel princeps est vigor iusticie. l. prohi  
bitum. C. de iure fisci. libro. io. t anima  
ta lex. auctiē. vt iudices sine quoquo sus  
fragio. §. eos autem. collati. secunda. au  
cten. de consulibus. ad finem. collatio.  
quarta. Multa alia his similia adduc  
re potuisse: quibus confirmari posset  
conclusio predicta: que breuitatis causa  
obmitto.

Hectamen sunt intelligen  
da quando illud quod papa prelat⁹ vel  
superior mandat iustum est: et rationi  
equitatiqz consentaneum. Quāuis eni  
papa sit supra legem: t de iure posset su  
pra ius dispensare. vt. c. proposuit. de cō  
cessio. preben. quia predecessor non po  
tuit ei legem imponere: cum in pari imo  
in eadem successerit potestate. vt. c. inno  
tuit. de electione: appellaturqz beneficio  
rū dñs: vt de illis libere disponere possit  
vt quod in his sibi placuerit legis habe

.§. 4.  
Pape nō ē  
cuz peccato  
parendū.

at vigorem: ut de imperatore et principe ecclesiastico dicit textus in. S. 13 et quod principi placuit iusti. de iure naturali. In telligendum tamen est: dummodo placeat sicut bono viro bonoq; principi. vt. ss. d. fideico. li. l. thais. s. sorore. d. statu libe. l. labeo. de contrahē. cmp. l. hec vēditio. Quia h̄z papa solutus sit legib⁹ eo q; nō habet i terris qui sua facta diūdicet. vt inquit glo. psal. 50. super illud Tibi soli peccau. ipa tñ ratiōe naturali ligatur. l. digna vox. C. de legibus. c. i. de pbatio. vnde si aliquid iniustū et sine causa attēptat cōtra priuatā psonā vel contra rem publicam tollēdo forsitan ei ius vel domi niū sibi cōpetēs: peccat sicut quilibet ali us. ita notāter decidit Andreas de ysernia in. c. i. x. flumina. co. 1. x. si ficeret si ne causa. in. si. que sunt regalia. lib. feudoz. Est ergo papa et qui uis alius pncipis legibus solutus: quantum ad vim legis coactiuam: nullus enim ppric cogitur a seipso vel a pari. Lex autē vel pncipis mandatum non habet coactiones seu vim coactiuam: nisi ex pncipis potestate. Princeps tamen ex iusta causa debet mouerī: non ex sola voluntate: maxime in his que sunt vel esse possunt cōtra ius naturale vel naturalem equitatem: vel diuinam: vel ad commune bonū ordinata. Talis autem lex talesq; preceptū iusta ratione equitateq; ordinatū: est iustum: et subdit illud obseruare tenentur vt. c. erit autem lex. 4. disti. quia diuine accedit voluntati et ab ea derivatur. unde qui tali pcepto resistit: diuine potestati et ordinationi resistere temptari iurta verbum apostoli ad Roma. 3. cuius supra mentionem fecimus: et infra statim facimus. habetur in. c. qui resistit. i. i. q. 3. et i. c. in istis. 4. di. Si autē lex preceptumue a sola pncipis voluntate contra rationem procedat: et alicuius iuri sine causa preiudicet: tunc non debet appellari lex: sed legis corruptio h̄z Augustinū in lib. de libero arbitrio. Ita notāter declarat Andreas de ysernia in ea. j. co. pe. de ca

pi. qui curiam ven. li. feudorum. eiusdē sententie: h̄z p alia verba sūt bear⁹ Tho. 12. q. 90. ar. 1. in fine dices: q; ratio habet vim mouendi a voluntate. Ex hoc enīz pncipis bolm̄ tuas from lez  
q; aliquis vult finēratio imperat de his que sunt ad finem. Sed voluntas de his que imperantur: ad hoc vt legis rationē habeat: oportet q; sit aliqua ratiōe regulata. et hoc modo intelligitur q; voluntas pncipis habet legis vigorez. Ellioquin voluntas pncipis magis eēt iniqui quā lex. hec ille. Si igit̄ illud quod papa vel superior mandat iustum est: obtemperādum est a subdito si nō subest aliqua iusta causa non obtemperandi. Si autem subdit: in executione mandati supersede ri potest. vnde si ex mandati obseruātia de⁹ offendit: ppter peccatū qđ inde resulat: non est parendum romano pontifici vel alteri superiori. Pape enī non est dāta peccādi potestas. c. i. 4. o. dī. vbi simachus papa inquit. Non nos beatum pētrum sicut dicitis a domino cū sedis p̄uilegio vel successores eius peccandū iudicamus licentiam suscepisse. deus enī q; pape superior ē: precepit peccatum vel malum vitādum: ergo deo potius q; pa pe parendum est: quoniam papa non potest contra legem dei aliquid disponere: et si disponat: potius dicitur errare: q; legem cōdere. 2. s. q. j. c. sunt quidam. Hec fuit mens Augustini exponentis illud apostoli. qui resistit potestati rc. vt habetur in. c. qui resistit. i. i. q. 3. vbi littera dicit: qui resistit potestati: dei ordinatiōi resistit. Sed quid si illō iubeatur quod non debeas facere: hic sane contēne potestatē. iposq; humanarum legum gradus aduerte. Si aliqd iussit curator: faciendū est. tamen si contra procōsul iubeat: non vtiq; contēnnis potestatē: s; eligis maiori seruire: nec hic debet minor irasci: si maior prelatus est. Rursus si ipē consul aliquid iubeat: et aliud iubeat impator: vel si aliud iubeat impator: aliud deus: qđ iudicas: maior potestas de⁹. da veniā o imperator. tu carcerē ille  
Si dāns o fin  
lētur.  
deo parendū  
et non ppc  
P major  
potestas deil

gehennā minatur. **H**ic iā tibi assumēda  
est fides tua tanq̄ scutum; in quo possis  
omnia ignea iacula inimici extinguere.  
**H**ec ille que reassumit beatus Tho. 2.  
sensē. dist. vltima; t. Ro. 13. c. 2. cōd. latius  
sc̄da sc̄de. q. io 4. ar. 5. in solutiōe questio-  
nis. facit. l. cōtra pupillum. s. qui ad ma-  
ius. ff. de re iudic. vbi qui ad maius tri-  
bunal vocatus ē; si litē inchoatā deferit;  
cōtumax nō videt. **E**iudē sententie fuit  
Ambrosius. vt habet in. c. iulianus. ea.  
ca. t. q. Julian⁹ inquit imperator q̄ quis  
ēēt apostata; habuit tamē sub se xpianos  
milites; quibus cum dicebat. **P**roduci  
te aciē cum defensiōe rei publice; obedie-  
bāt eī; cū aut̄ diceret eis p̄ducite arma in  
xpianos; tunc cognoscēbāt imperatores  
celi. quasi dicat; nolebāt contra xpianos  
pugnare; q̄ peccarēt cōtra deum; cui po-  
tius q̄ imperatori obedieđum t obtem-  
perandum erat. **L**ōcordat Hieronym⁹  
in epistola ad ephesios q̄ habetur in. c. si  
dñs. ea. ca. t. q. vbi dicit. Si dñs ea iubet  
que nō sunt aduersa sanctis scripturis;  
subiiciat dño seruius. Si vero cōtraria  
pcipit: magis obediat sp̄us q̄ corporis  
dño. Si bonū ē qđ pcipit imperator; iu-  
bentis exquirere volūtate. Si malum re-  
spōde; oportet deo magis obedire q̄ ho-  
minibus. hoc ipm t de seruis apud do-  
minos; t de vxoribus apud viros; t de  
filiis apud patres; q̄ in illis tantum de-  
bent dominis t viris; parentibus qz esse  
subiecti que contra dei mādata nō sunt.  
**A**lībi Augustini⁹ alibi donatistis scribēs  
vt habetur in. c. imperatores. ea. ca. t. q.  
sic dicit. **I**mperatores si in errore eēnt; qđ  
ablit; t perrore contra veritatē leges da-  
rēt; per quas iusti pbaren̄t t coronaren̄t  
tur; nō tamē faciendum est qđ illi iubēt;  
(quia deus phibet. Sicut iussēt nabu-  
chodonosor vt aurea statua adoraretur  
qđ si facere noluerūt; dco isalia phibenti  
placuerunt. **I**nde Augustinus dicit nō  
semper mālum ē nō obedire precepto; cū  
dñs iubet ea que sunt cōtraria deo; tunc  
ei obediendum nō est. habetur in. c. non  
semper. ea. ca. t. q. vbi aliqua his filia vi-

deri poterunt. **A**l predicta adduci pōt  
illud qđ habetur Genesis. 39. c. vbi iter  
cetera dicit. Post multos itaqz dies in-  
iecit dñs sua oculos suos in ioseph t ait  
Dormi mecum; qui nequaq̄ acquiescens  
operi nephario dixit ad eaz. Ecce domi-  
nus meus omnibus mihi traditis; igno-  
rat quid habeat in domo sua; nec quicq̄  
est qđ non in mea sit potestate; vel nō tra-  
diderit mihi; preter te que vxor es eius;  
quonodo ergo possum hoc maluž face-  
re; t peccare in dñs meuz; ergo cōtra dñs  
non debet quis peccare etiam ad superi-  
oris mandatum. Item scribitur Danielis. 3. c. Nabuchodonosor tribus pue-  
ris dixit. vere ne sidrac misac t abdenago  
deos meos non colitis; t statuam au-  
ream quam constitui non adoratis; nūc  
ergo p̄sternite vos t adorate statuā quā  
seci; qđ si non adoraueritis; eadem hora  
mittemini in fornacem ignis ardētis.  
Respondētes sidrac misac t abdenago  
dixerūt regi nabuchodonosor. nō ope-  
ret nos de hac re respōdere tibi; ecce enī  
deus noster quem colimus potest eripe-  
re nos de camino ignis ardētis; t de ma-  
nib⁹ tuis o rex liberare. Quod si nolue-  
rit; nō sit tibi o rex; quia deos tuos nō  
colimus t statuā aureā quā erexisti non  
adoram⁹. Ecce mādatū supioris p̄ceptū  
qđ sine p̄ctō obtemperari nō poterat.  
**D**icit daniel. 13. ca. duo senes q̄ iudicabāt  
iūl accurrerūt ad Susannā; t dixerūt;  
assentire nobis; t cōmiscere nobiscum;  
quod si nolueris dicemus contra te testi-  
monium; q̄ fuerit tecum iūuenis; t ob-  
hanc causaz emiseris puellas a te. Inge-  
muit susanna t ait. Angustie sunt mihi  
vndiq̄; si enim hoc egero mors mihi est;  
si autem non egero non effugiam man⁹  
vestras. Sed melius est mihi absq̄; ope-  
re incidere manus hominum; q̄ pecca-  
re in conspectu domini. non ergo cū pec-  
cato est parendum superiori.  
**I**tem Exodi. i. t transumptive in. c. si  
qualibet culpa. 22. q. 2. dixit Rex egypti  
obstetricibus hebreorum precipiens  
eis; quādo obstetricabitis t part⁹ tēpus

aduenerit; si masculus fuerit interficite  
eū; si femina reseruata, timuerūt aut ob-  
stetrics deū; et nō fecerunt iuxta p̄ceptū  
regis egypti; s̄z p̄seruabāt mares. Bene-  
ergo fecit deus obstetricibus.

Conclusio  
predictorū.

**E**x q̄b̄ oib̄ patet q̄ si papa mandat  
aliqd qd̄ sine pctō fieri nō pōt; nō ē ei ob-  
teperādū. ita p̄cludit Hostiēsis i.c. signi-  
ficiavit. de offi. or. i. cō. x. s̄z quid si supe-  
rior. quē alij cōiter sequuntur signanter  
Abbas siculus ibi et in.c. pastoral. §. qr̄  
vero in pn. de offi. dele. et in.c. cum tenea-  
mur. si. co. d̄ pb̄. Jo. an. in.c. ad honorē.  
de auctori. et v̄su. pa. in ver. plenitudinē  
dicēs. q̄ in pctō si de seip̄o liquet; nō tene-  
tur alicq̄s pape obedire; nō obstatē pleni-  
tudine potestatis q̄ ē in ip̄o. Idez voluit  
Hosti. in.c. p̄posuit. de cōcessi. p̄. sequit  
eū Abb. ibi si. co. dicēs q̄ oēs tenemur  
obedire pape qcqd̄ p̄cipiat; nisi ex obedi-  
entia seq̄ possit peccatū. vñ si mādatū be-  
resim p̄met; nō ē obediēdū; q̄ tūc ēt pec-  
catū fīm Inno. i.c. inq̄sitiōi. de sen. excō.  
in si. quē lequit ibi Abb. et in.c. vniuersi-  
tatis. eo. ti. et in plurib̄ alijs locis. Bene-  
facit. c. si q̄s ep̄s. ii. q. 3. vbi si ep̄s aut ab-  
bas p̄sbytero aut monacho iussit mis-  
tas. p̄ hereticis cātare nō licet; non expe-  
dit obedire eis. Idē si mandet religioso  
aliqd qd̄ repugnat regle ab eo. p̄fesse; nō  
tenet religiosus obedire; q̄ in iustū est p̄  
ceptū et pctū continet fīm Inno. in.c. ne  
dei eccliaz in glo. 2. de simonia. nisi for-  
san ex magna causa papa dispēsaret cuz  
religioso. qd̄ pōt fīm eūdē Inno. in.c. p̄-  
sbyteri. in si. p̄me glo. de sacramētis non  
iterādis. lati p̄ Joan. an. in regula deo  
dedicatū. de regu. iii. li. 6. Inno. Abb. et  
alios in.c. cū ad monasterū. de statu re-  
gula. et in.c. cuz olim. de clericis cōiuga-  
tis. et in.c. rursus q̄ clericī vel vōnētes. et  
p̄ plures alios quos referre nō curro.

**I**dē si papa mādat ordinario q̄  
absoluat ab excoica  
tiōe exp̄sa falsa causa; et mādat ordina-  
rio suo q̄ ip̄m nō euitet; pōt eni ep̄s non  
obtēpare; et eum euitare. Marime si ē ca-  
sus in quo papa nō pōt dispēsare ita de-

cidit Hosti. quē alij sequunt p̄sertiz Ab-  
bas in.c. significauit. de offi. ordi. qñ ex  
quo ex falsa causa fuit absolutus; nō vi-  
det absolutionē obtinuisse. cuz cessante  
vel nō existēte causa; cessat absolutionis  
effect̄. c. cū cessante. de appc. cū s̄lib̄ vi-  
det p̄bari hoc i.c. lras. d̄ resti. spo. et in.d.  
c. inq̄sitiōi. de sen. ex. vbi si alter cōingū  
scit. p̄ certo matrimonij ipedimentū; qd̄  
tū in foro p̄tētoso. p̄bare nō pōt; poti d̄z  
excōionē sup̄ioris sustinere; ei⁹ mādatō  
nō parēs; q̄ p̄tra p̄societā debitū reddere  
cōiugale. Si eni in iusta ē s̄nia; tāto quis  
curare eā nō d̄z; quāto apud deū et eius  
eccliaz neminē pōt grauare in q̄ s̄nia. ita  
ea se nō absolui desideret; q̄ se nullaten⁹  
p̄cipit obligatū. vt. c. si q̄s ep̄s. ii. q. 3. Ex  
qb̄ iurib̄ sumit doctrina singularis q̄  
etiā si ei soli cui mādatū pape dirigit; no  
tū sit mādatū veritatē nō continere; et ex  
eius obseruātia peccatū resultare; nō est  
aliquo modo parendum.

**I**dē Dicendū si papa mandat  
prouideri alicui  
notorie indigno de aliquo bñficio. Ma-  
rime si tāta ē indignitas q̄ sine pctō pa-  
reri nō pōt; nō ē ei obtēperādū fīm Abb.  
i.d.c. significauit. de offi. ordi. et i.c. si qñ.  
de rescrip. et i.c. cū adeo. eo. ti. fuit de mē-  
te. Jo. an. v̄trobip̄: dignis eni sunt cōse-  
rēda bñficia; nō aut̄ idignis. tex. cuz glo.  
i.c. cū te. d̄ eta. et q̄li. Ex quo dicebat Ho-  
sti. i.c. graue. d̄ pb̄. q̄ vbi clericī rep̄iunt  
indigni tāta indignitate q̄ sine pctō non  
pōt eis p̄uideri; meli⁹ ē paucis dignis v̄l-  
vni tātu multas eccliaz cōferre; q̄ mul-  
tis indignis plures cōcedere. d̄ quo etiā  
p̄ Abb. s̄culū in.c. i. p̄pe finē. de re iudi.  
aliqd p̄cū in.c. si. de p̄sump.

**I**dē si papa scribat p̄ intruso;  
nā tūc nō est ei leua-  
to bello obediēdū; vt notāter dicit Bal. i  
p̄hemio Gregorij. 4. cō. x. dicit collecta-  
ri⁹. Sicut eni nō ē obediēdū itruso; q̄ nō  
ē p̄secut⁹ legittime iperīū vt dicit Archi.  
i.c. qd̄ culpat. 2. 3. q. i. in x. legittimo; sic  
qñ scribit p̄ itruſo. fīm eni. quonias adest  
legittima causa nō obtemperādi. Unde

.§. 6.  
Si papa  
mādat pro  
uideri indi-  
gne.

.§. 7.  
Si papa  
scribit p̄ in-  
truso.

.§. 5.  
Non paret  
pape man-  
dati q̄ excō  
municatus  
non euitet.